青臨技発第 2023-099 号

令和 6 年 1 月 5 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長         奥 沢 悦 子

学術部長        吉 田 泰 憲

臨床血液部門長  大 井 惇 矢

令和 5 年度 青臨技 臨床血液部門研修会（第 2 回）の開催について

謹啓

新春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 5 年度青臨技臨床血液部門研修会（第 2 回）を開催すること

となりましたのでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じ

ますが、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

『 令和 5 年度 青臨技 臨床血液部門研修会（第 2 回） 』

日     時  ： 令和 6 年 2 月 2 日 (金曜日) 18：00～19：50

会     場  ： WEB 開催

プ ロ グ ラ ム：    18:00-18:10 開会のあいさつ

              18:10-19:30 精度保証

司会 大井 惇矢 技師 八戸市立市民病院

                                           18:10-18:40 血液検査の ISO15189 における精度保証とは

             講師：猪俣 記一  様 シスメックス株式会社

            18:40-18:50 ISO15189 取得施設における血液部門精度管理

             講師：寺嶋 駿  技師 青森県立中央病院臨床検査部

18:50-19:00 ISO15189 取得施設における血液部門精度管理

  講師：小笠原 脩 技師 弘前大学医学部附属病院

                                           19:00-19:30 凝固検体取り扱いに関するコンセンサスについて

～青森県の現状と解説～

             講師：大井 惇矢 技師 八戸市立市民病院

           19:30-19:50 質疑応答、閉会のあいさつ、アンケート実施

参  加  費  ： 無料

日臨技生涯教育点数： 専門教科 20 点

以上

【 参加申込＆視聴方法 】

 参加申込方法：日臨技 HP の「事前参加申込み」よりお願いいたします。

        申込後登録されたアドレスに当日視聴用の URL をメール致します。

 参加申込締切：令和 6 年 2 月 1 日（火）

 参加申込人数：50 名（先着）

【お知らせ】

 本研修会は「精度保証」というテーマのもと、「ISO15189」と「凝固検体取扱いに関す

るコンセンサス」を内容としています。「ISO15189」ではその概要と取得施設における運

用方法について、また「コンセンサス」では先日実施したアンケートを基に青森県の現状

を交えながら解説します。なかには即実践可能な内容も含まれておりますので、より多く

の方にご参加いただければ幸いです。

お問い合わせ先

八戸市立市民病院 臨床検査科

大井 惇矢

TEL：0178-72-5111（内線 2425）

E-mail：jun.903i@icloud.com

mailto:jun.903i@icloud.com